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BASES DE LA PROMOCIÓN 
"DESPACHO GRATIS EN PRODUCTOS UNILEVER" 

 
 

En la ciudad de Santiago, Región Metropolitana, Chile, a 27 de octubre de 2020, 
comparece COMERCIAL MAICAO LTDA., rol único tributario N°79.500.520-K, en adelante 
también “COMERCIAL MAICAO” o “MAICAO”, representada por don Felipe Ganderats 
Fuentes, chileno, cédula nacional de identidad N° 13.882.788-7 y don  Jose Luis Drago 
Yanes, cédula de identidad   N° 15.637.532-2, todos domiciliados para estos efectos en 
Avenida El Salto N°4875, Comuna de Huechuraba, ciudad de Santiago, vienen a establecer 
las siguientes bases, que fijan los derechos, beneficios, obligaciones, restricciones, 
términos, vigencia y condiciones de la promoción “DESPACHO GRATIS EN PRODUCTOS 
UNILEVER” en adelante indistintamente la “Promoción", sin perjuicio de los anexos, 
modificaciones y documentos que se publiquen en el futuro con el objeto de aclarar, 
complementar y/o modificar las presentes bases:  
 
PRIMERO: Objetivo la Promoción.  

Otorgar beneficios por la preferencia de nuestros clientes que realicen compras de un 
monto superior a $9.000.- (nueve mil pesos) de productos en promoción, los cuales se 
encuentran debidamente detallados en anexo respectivo y que sean adquiridos a través 
del sitio www.maicao.cl, en especial accediendo a despacho gratuito de productos por 
compras realizadas durante el periodo de vigencia de la promoción y a través de la página 
web.  

 

SEGUNDO: Procedimiento de la Promoción.  

La promoción se sujetará a las siguientes normas:  

2.1.- Tienen derecho a participar todos los clientes de Comercial Maicao Ltda., personas 
naturales, que realicen sus compras a través del sitio web www.maicao.cl. 

2.2.- La presente promoción otorgará los beneficios que se señalan a continuación sobre 
las categorías y/o productos individualizados en el cuadro siguiente, estableciéndose en 
algunos casos exclusiones generales.    

2.3.- Existe anexo a las presentes bases donde se especificarán las categorías y/o 
productos que se comprenden o se excluyen en la Promoción. 
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La promoción, en función de lo anteriormente indicado, es la siguiente:  

C 
Categoría  Marcas Promoción 

BELLEZA Y CUIDADO 
PERSONAL UNILEVER •          DESPACHO GRATIS EN PRODUCTOS SELECCIONADOS 

O 
NDICIÓN 
2.4.- Códigos de productos incluidos en promoción se encuentran detallados en anexo de 
bases, el cual se entiende formar parte integrante del presente documento. 

2.5.- La Promoción sólo aplica para compras efectuadas por personas naturales, que 
realicen sus compras a través del sitio www.maicao.cl, consumidores finales, con medio 
de pago de tarjeta de crédito y débito. 

2.6.- La Promoción aplica sólo a compras efectuadas en la región Metropolitana a través 
de www.maicao.cl en las zonas con Ecommerce habilitado que se señalan en 
www.maicao.cl.  

2.7.- Esta Promoción no es acumulable a otras ofertas, promociones, convenios, 
programas y/o descuentos, salvo que expresamente se indique dicha condición refiriendo 
expresamente esta Promoción y sus bases. 

2.8.- Comercial Maicao Ltda. posee un sistema de abastecimiento y reposición rotatorio, 
generalmente diario en todas las grandes ciudades, y con menor frecuencia en aquellos 
lugares más apartados, por lo cual la presente Promoción pretende asegurar la 
disponibilidad de los productos que se encuentran comprendidos en ella, salvo casos de 
fuerza mayor o problemas de stock de nuestros proveedores, lo que será advertido en su 
caso. 

 

TERCERO: Aceptación bases.  

Por el hecho de participar en la presente Promoción, se entenderá que los clientes que 
usen de ésta han adquirido cabal conocimiento de las presentes bases, aceptándolas en su 
integridad.  
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Una copia de las mismas serán puestas a disposición del público en la página web 
www.maicao.cl para quienes se interesen en conocerlas. 

 

CUARTO: Medios de anuncio e información.  

Se establece que los medios de anuncio e información que utilizará Comercial Maicao 
Ltda. para efectos de esta Promoción por defecto serán las comunicaciones o gráficas 
publicitarias en los locales de Maicao, sin perjuicio de las comunicaciones que se dirijan 
vía correos electrónicos, los comunicados vía sitio web y las comunicaciones de alcance 
general que se estime utilizar en caso de modificaciones, complementos y/o término de la 
promoción, ya sea mediante insertos en sitios web, comunicaciones en algún diario de 
circulación nacional, medios digitales u otras. Los clientes podrán obtener información 
acerca de la Promoción en el sitio web, puntos de venta de los locales de Comercial 
Maicao Ltda. o mediante los mecanismos que actualmente o en el futuro Comercial 
Maicao Ltda. Implemente para estos fines.  

 

QUINTO. Vigencia y Cobertura.   

Los beneficios comprendidos en la presente promoción estarán vigentes desde el 31 de 
octubre al 30 de noviembre, ambas fechas inclusive. Todos los anteriores en las 
condiciones precedentemente descritas. Sin perjuicio de lo anterior, Comercial Maicao 
Ltda. de manera unilateral y a su exclusivo arbitrio podrá prorrogar la vigencia de la 
presente Promoción por el tiempo que estime conveniente, bastando como suficiente 
publicidad de dicha prórroga, el retiro o permanencia, en los locales adheridos a esta 
promoción, de los afiches e impresos que hagan alusión a ésta y demás medios de difusión 
y comunicación que se determine para debido conocimiento de nuestros clientes. 

 

SEXTO: Propiedad intelectual y dominio.  

Se deja expresa constancia que todos y cada uno de los derechos de propiedad intelectual 
sobre la imagen y marca de Comercial Maicao Ltda. de dominio exclusivo y excluyente de 
COMERCIAL MAICAO LIMITADA. Del mismo modo, las marcas comerciales “MAICAO” y 
“COMERCIAL MAICAO”, al igual que cualquier otro concepto, denominación, logotipo, 
gráfica, eslogan o frases publicitarias correspondientes o relacionadas a MAICAO son de 
exclusiva propiedad de COMERCIAL MAICAO LIMITADA.  
La infracción a los derechos de propiedad Intelectual e Industrial que pertenezcan en 
forma exclusiva a COMERCIAL MAICAO LIMITADA. será sancionada en conformidad a la 
legislación vigente y los tratados internacionales suscritos y ratificados por el Estado de 
Chile, reservándose COMERCIAL MAICAO LIMITADA.  el derecho a ejercer cualquier 
reclamación, pretensión o acción que en derecho le corresponda.  
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La promoción, sus estipulaciones, términos y condiciones se regirán por la legislación 
chilena y cualquier dificultad nacida del cumplimiento, incumplimiento o interpretación de 
la misma será sometida a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de Justicia.  

 

SEPTIMO: Reserva de derechos y acciones.  

Comercial Maicao Ltda. se reserva el derecho de modificar las presentes bases en forma 
total o parcial, difundiendo estas modificaciones al público en general con la debida 
antelación; y, de igual modo se reserva el derecho a iniciar las acciones legales que 
procedan en caso de detectar irregularidades durante el desarrollo de la Promoción.  

 

OCTAVO: Domicilio Convencional.  

Para todos los efectos derivados de la presente Promoción, sus anexos y modificaciones, 
se fija domicilio en la ciudad y comuna de Santiago en cuyos Tribunales Ordinarios de 
Justicia se entenderá expresamente prorrogada jurisdicción para todos los efectos legales 
a que hubiere lugar.  

 

NOVENO: Personería.  

La personería de don La personería de don Felipe Ganderats Fuentes y de don Jose Luis Drago 
Yanes para actuar en representación de COMERCIAL MAICAO LTDA.  Consta en escritura pública 
de fecha 09 de enero del año 2020 otorgada en la notaria de Santiago de doña Valeria Ronchera 
Flores, la que no se inserta a ruego de los otorgantes, y por ser conocida y haberla tenido a la vista 
el Notario que autoriza. 



 
 

5 
 

___________________________ 

Felipe Ganderats Fuentes  

P.p. COMERCIAL MAICAO LTDA.   

________________________________ 

Jose Luis Drago Yanes  

P.p. COMERCIAL MAICAO LTDA.   
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ANEXO DE LAS BASES DE LA PROMOCIÓN 
" DESPACHO GRATIS EN PRODUCTOS UNILEVER”  

   
En la ciudad de Santiago, Región Metropolitana, Chile, a 27 de octubre de 2020, 
comparece COMERCIAL MAICAO LTDA., rol único tributario N°79.500.520-K, en adelante 
también “COMERCIAL MAICAO” o “MAICAO”, representada por don Felipe Ganderats 
Fuentes, chileno, cédula nacional de identidad N° 13.882.788-7 y don  Jose Luis Drago 
Yanes, cédula de identidad   N° 15.637.532-2, todos domiciliados para estos efectos en 
Avenida El Salto N°4875, Comuna de Huechuraba, ciudad de Santiago, vienen en 
establecer el siguiente anexo de las bases de la Promoción “"DESPACHO GRATIS EN 
PRODUCTOS UNILEVER". 
 

PRIMERO: De acuerdo con lo señalado en las bases de esta Promoción, los productos 

incluidos en la promoción de despacho gratuito son los siguientes hasta el día 31 de 
octubre son los siguientes: 

CODIGO 
PRODUCTO DESCRIPTOR CATEGORIA MARCA 

37644 AXE DES.ICE CHIL.A/P 152M DEO AXE 

27761 AXE DES.SP.SECO BLACK.152 DEO AXE 

34459 AXE DESP.GOLD A-MARKS152M DEO AXE 

37643 AXE DES.ICE CHI.E.FRIO150 DEO AXE 

27757 AXE DES.SP.BLACK 150ML DEO AXE 

34467 AXE DESP.GOL.OUD W&DAR152 DEO AXE 

27758 AXE DES.SP.DARK T.A/P 152 DEO AXE 

27759 AXE DES.SP.SEC.APOLLO.152 DEO AXE 

37849 AXE DESP.MUSK A/P.SEC.90G DEO AXE 

37848 AXE DESP.MARIN.A/P.SEC90G DEO AXE 

38309 AXE DESSP.FREEST.FRES.150 DEO AXE 

38461 AXE DESSP.FREEST.SECO 150 DEO AXE 

27750 AXE DES.SP.APOLLO 150ML DEO AXE 

27751 AXE DES.SP.DARK TEMPT.150 DEO AXE 

27753 AXE DES.SP.MARINE 150ML DEO AXE 

27754 AXE DES.SP.MUSK 150ML. DEO AXE 

19684 DOVE MEN DES.R-ON CLEAN50 DEO DOVE 

28798 DOVE MEN DESR-ON SIL.CO50 DEO DOVE 

25210 DOVE MEN DESRON.INV.DRY50 DEO DOVE 

13473 DOVE DES.R-ON ANTISUD.50M DEO DOVE 

14814 DOVE DES.R-ON INV.DRY 50M DEO DOVE 

18831 DOVE DES.R-ON.D.ACLARA.50 DEO DOVE 

28849 DOVE DES.RON.CLEAR.TO 50M DEO DOVE 

15861 DOVE DES.RON.GO PEPINO 50 DEO DOVE 
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19693 DOVE MEN DESSP.FRESH 150M DEO DOVE 

19685 DOVE MEN DESSP.CLEAN 150M DEO DOVE 

21315 DOVE MEN DESSP.S/PERF.150 DEO DOVE 

27297 DOVE MEN DESP.SILV.CON150 DEO DOVE 

25209 DOVE MEN DESSP.INV.DRY150 DEO DOVE 

36485 DOVE MEN DESSP.SPORTS150M DEO DOVE 

32129 DOVE DESSP.DERMO ACL.150M DEO DOVE 

32135 DOVE DESSP.GO FR.PE/TE150 DEO DOVE 

32130 DOVE DESSP.INVIS.DRY 150M DEO DOVE 

32134 DOVE DESSP.GO FR.PO/LI150 DEO DOVE 

32131 DOVE DESSP.SENSITIVE 150M DEO DOVE 

34136 DOVE DESP.GO FR.CR.HUM150 DEO DOVE 

4244 DOVE DES.STK.ANTISUD.50GR DEO DOVE 

22002 DOVE INVI.DRY DESSTK.50GR DEO DOVE 

15859 DOVE DES.STK.GO PEPINO 50 DEO DOVE 

18838 DOVE DES.STK.D.ACLARA.50 DEO DOVE 

19691 DOVE MEN DES.STK.CLEAN 50 DEO DOVE 

19683 DOVE MEN DES.STK.FRESH 50 DEO DOVE 

25215 DOVE MEN DESSTK.INV.DRY50 DEO DOVE 

37853 DOVE CLI.DESP.ORIG.CLE67G DEO DOVE 

38680 REXONA MEN CLI.DES.CLE110 DEO REXONA 

38681 REXONA CLI.DESP.CLASS.110 DEO REXONA 

24528 REXONA MEN DESSP.V8. 150M DEO REXONA 

24532 REXONA MEN DESSP.XTRAC150 DEO REXONA 

24533 REXONA MEN DESSP.INVIS150 DEO REXONA 

34134 REXONA MEN DESP.F.FANA150 DEO REXONA 

37851 REXONA M.DESP.SPOR.INT90G DEO REXONA 

24531 REXONA MEN DESSP.SENS.150 DEO REXONA 

27137 REXONA MEN.DESP.ANTBAC150 DEO REXONA 

36486 REXONA DESP.SF.FORES.150M DEO REXONA 

30952 REXONA DESSP.POW.DRY.150M DEO REXONA 

30953 REXONA DESSP.AC.EMOT.150M DEO REXONA 

37852 REXONA DESP.SPORT INT.90G DEO REXONA 

30840 REXONA DESSP.AB.PROT.150M DEO REXONA 

33841 REXONA DESP.SF.BAM&ALO150 DEO REXONA 

1352 REXONA MEN DES.STK V8 50M DEO REXONA 

16292 REXONA MEN DESSTK.INVI.50 DEO REXONA 

20897 REXONA MEN DESTK X.COOL50 DEO REXONA 

27136 REXONA MEN.DESTK.ANTBAC50 DEO REXONA 

30115 REXONA MEN DESTK.AB.FRE50 DEO REXONA 

16608 REXONA WOM.DESSTK.EMOT50 DEO REXONA 
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27139 REXONA WOM.DESTK.ANTBAC50 DEO REXONA 

31014 REXONA DESTK.INVISIB.50G DEO REXONA 

30117 REXONA DESTK.AB.FREH50 DEO REXONA 

1121 REXONA WOM.DESTK.BAMB.50G DEO REXONA 

1116 REXONA WOM.DESSTK.POWDE50 DEO REXONA 

28800 REXONA COTTON DES.STK.48H DEO REXONA 

16430 REXONA CLINIC.MEN DESCR48 DEO REXONA 

25212 REXONA CLI.ME.DESCR.STR48 DEO REXONA 

16429 REXONA CLINIC.WOM.DESCR48 DEO REXONA 

22015 REXONA CLI.WODESCR.FRSH48 DEO REXONA 

25211 REXONA CLI.WO.DESCR.DRY48 DEO REXONA 

27296 REXONA CLI.WODES.ULT.FR48 DEO REXONA 

30635 REXONA CLIWO.DESCR.S/CO48 DEO REXONA 

21864 CLEAR MEN.SH.DUAL2EN1.400 CAPILAR CLEAR 

21862 CLEAR MEN.SH.CONT CAID400 CAPILAR CLEAR 

18842 SEDAL CR.PEI.LISO PER.300 CAPILAR SEDAL 

18843 SEDAL CR.PEI.CERAMID.300M CAPILAR SEDAL 

29703 SEDAL SH.CERAMID.340ML CAPILAR SEDAL 

29707 SEDAL SH.LISO PERFEC.340M CAPILAR SEDAL 

29708 SEDAL SH.BOMB.DETOX 340M CAPILAR SEDAL 

29709 SEDAL SH.REST.INSTAN.340M CAPILAR SEDAL 

29710 SEDAL SH.RIZOS OBEDI.340M CAPILAR SEDAL 

29694 SEDAL ACO.CERAMID.340ML CAPILAR SEDAL 

29698 SEDAL ACO.LISO PERFEC.340 CAPILAR SEDAL 

29699 SEDAL ACO.BOMB.DETOX 340M CAPILAR SEDAL 

29700 SEDAL ACO.REST.INSTAN.340 CAPILAR SEDAL 

29701 SEDAL ACO.RIZOS OBEDI.340 CAPILAR SEDAL 

31944 SEDAL ACO. REC.NAT.340ML CAPILAR SEDAL 

31943 SEDAL SH.REC.NAT.340ML CAPILAR SEDAL 

33859 SEDAL SH.BOMBA ARGAN 340M CAPILAR SEDAL 

33858 SEDAL ACO.BOMB.ARGAN 340M CAPILAR SEDAL 

35485 SEDAL SH.HID.MICELAR 340M CAPILAR SEDAL 

35486 SEDAL ACO.HID.MICELAR340M CAPILAR SEDAL 

36428 SEDAL SH.BOMBA COCO 340ML CAPILAR SEDAL 

36429 SEDAL ACO.BOMBA COCO 340M CAPILAR SEDAL 

29713 SEDAL CR.PEI.RIZO.DEF.300 CAPILAR SEDAL 

33857 SEDAL CR.PEI.BOM.ARG.300M CAPILAR SEDAL 

38253 SEDAL MASC.RESTAURA 300GR CAPILAR SEDAL 

24505 TRESM.SH.HID.PROFUN.400ML CAPILAR TRESEMME 

24506 TRESM.ACO.HID.PROFUN.400M CAPILAR TRESEMME 

24492 TRESM.ACO.KERATIN SMOT400 CAPILAR TRESEMME 
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24488 TRESM.SH.KERATIN SMOOT400 CAPILAR TRESEMME 

24502 TRESM.CR.TRAT.KERATIN400G CAPILAR TRESEMME 

26479 TRESM.ACO.REG.TRESPL.400M CAPILAR TRESEMME 

26478 TRESM.SH.REGE.TRESPL.400M CAPILAR TRESEMME 

31919 TRESM.TRAT.DETOX CAPI.400 CAPILAR TRESEMME 

31918 TRESM.ACO.DETOX CAP.400ML CAPILAR TRESEMME 

31917 TRESM.SH.DETOX CAPI.400ML CAPILAR TRESEMME 

33855 TRESM.BA.POO SH.NU&RE400M CAPILAR TRESEMME 

33856 TRESM.BA.POO ACO.NU&RE400 CAPILAR TRESEMME 

19634 DOVE JAB.LIQ.CREMOSO 700M JABONES DOVE 

36650 DOVE JAB.CR.WASH MAND700M JABONES DOVE 

33148 DOVE KARITE JAB.LIQ.CR700 JABONES DOVE 

33149 DOVE KARITE.JAB.90GR X3 JABONES DOVE 

8228 DOVE JAB.90GR X 3 JABONES DOVE 

38957 REXONA JAB.A/BAC.ORI.750M JABONES REXONA 

32459 PEPSODENT CEP.D.CARE S2X1 BUCAL PEPSODENT 

32458 PEPSODENT CEP.D.CARE M2X1 BUCAL PEPSODENT 

34746 PEPSOD.ACTION PAS.75G 3X2 BUCAL PEPSODENT 

28462 PEPSODENT WHITE NOW 99GR BUCAL PEPSODENT 

26843 PEPSODENT W.NOW GOLD.75ML BUCAL PEPSODENT 

28463 PEPSODENT WHITE NOW MEN75 BUCAL PEPSODENT 

36687 PEPSODENT INT.PAS.COCO96G BUCAL PEPSODENT 

36667 PEPSODENT INT.PAS.HERB96G BUCAL PEPSODENT 

31645 PEPSODENT INT.RESIS.128G BUCAL PEPSODENT 

36122 PEPSOD.CEP.BAM.SAL.SUAV.2 BUCAL PEPSODENT 

34557 PEPSOD.CEP.CAR&PL.SOFT X2 BUCAL PEPSODENT 

34558 PEPSODENT SEN.PAS.WHI.100 BUCAL PEPSODENT 

34559 PEPSODENT SEN.PAS.ORI.100 BUCAL PEPSODENT 

32460 PEPSOD.CEP.WI.NOW C+C.SX2 BUCAL PEPSODENT 

32461 PEPSOD.CEP.W.NOW PERL.MX2 BUCAL PEPSODENT 

14899 PEPSODENT XTRA WH.130.3X2 BUCAL PEPSODENT 

16430 REXONA CLINIC.MEN DESCR48 DEOS REXONA 

16429 REXONA CLINIC.WOM.DESCR48 DEOS REXONA 

22015 REXONA CLI.WODESCR.FRSH48 DEOS REXONA 

25212 REXONA CLI.ME.DESCR.STR48 DEOS REXONA 

25211 REXONA CLI.WO.DESCR.DRY48 DEOS REXONA 

27296 REXONA CLI.WODES.ULT.FR48 DEOS REXONA 

30635 REXONA CLIWO.DESCR.S/CO48 DEOS REXONA 

27750 AXE DES.SP.APOLLO 150ML DEOS AXE 

27751 AXE DES.SP.DARK TEMPT.150 DEOS AXE 

27753 AXE DES.SP.MARINE 150ML DEOS AXE 
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27754 AXE DES.SP.MUSK 150ML. DEOS AXE 

27758 AXE DES.SP.DARK T.A/P 152 DEOS AXE 

27759 AXE DES.SP.SEC.APOLLO.152 DEOS AXE 

37849 AXE DESP.MUSK A/P.SEC.90G DEOS AXE 

37848 AXE DESP.MARIN.A/P.SEC90G DEOS AXE 

38309 AXE DESSP.FREEST.FRES.150 DEOS AXE 

38461 AXE DESSP.FREEST.SECO 150 DEOS AXE 

21303 DOVE ACO.RECONST.COMP400M CAPILAR DOVE 

21299 DOVE SH.RECONST.COMPL400M CAPILAR DOVE 

21306 DOVE CR.RECONST.COMPL350G CAPILAR DOVE 

22399 DOVE CR.TRAT.NUTR-OLEO350 CAPILAR DOVE 

30971 DOVE CR.RECUP.EXTRE.350GR CAPILAR DOVE 

34335 DOVE SH.HIDR.INFU.OXI400 CAPILAR DOVE 

34334 DOVE ACO.HIDR.INFU.OX400 CAPILAR DOVE 

32407 DOVE SH.RITUAL REPAR.400M CAPILAR DOVE 

32408 DOVE.ACO.RITUAL FORTA.400 CAPILAR DOVE 

32406 DOVE.SH.RITUAL FORTA.400M CAPILAR DOVE 

32409 DOVE ACO.RITUAL REPA.400M CAPILAR DOVE 

34337 DOVE SH.NUT.OLEO MICE400M CAPILAR DOVE 

34336 DOVE ACO.NUT.OLEO MICE400 CAPILAR DOVE 

36766 DOVE ACO.RITUAL DET.400ML CAPILAR DOVE 

36765 DOVE SH.RITUAL DETOX 400M CAPILAR DOVE 

38250 DOVE ACO.FRZ.VITAL 400ML CAPILAR DOVE 

38249 DOVE SH.FRZ.VITAL 400ML CAPILAR DOVE 

38861 DOVE ACO.REGEN.EXTRE.400M CAPILAR DOVE 

38864 DOVE SH.REGEN.EXTREM.400M CAPILAR DOVE 

38251 DOVE MASC.1MIN.50+NUTR300 CAPILAR DOVE 

38252 DOVE MASC.1MIN.60+RECO300 CAPILAR DOVE 

38863 DOVE MASC.1MIN.80+REGE300 CAPILAR DOVE 

36764 DOVE MEN SH.3EN1.SPORT400 CAPILAR DOVE 

25438 DOVE MEN SH.2EN1FZA.EX400 CAPILAR DOVE 

25436 DOVE MEN SH.CASPA CONT400 CAPILAR DOVE 

35205 DOVE SUP.ACO.FAC60.REC170 CAPILAR DOVE 

35206 DOVE SUP.ACO.FAC50.NUT170 CAPILAR DOVE 

38862 DOVE SUP.ACO.FAC80.REG170 CAPILAR DOVE 

24775 ST.IVES CR.COL/ELAST1000M CREMAS ST IVES 

24774 ST.IVES CR.AVE/KARI.1000M CREMAS ST IVES 

CREAR ST IVES CR COLAGENO ELASTINA 6X1L CREMAS ST IVES 

23975 L.SAN.JAB.AVENA/ALM150GX2 JABONES LE SANCY 

27451 L.SAN.JAB.KAR&VERB150G.X2 JABONES LE SANCY 

21640 PEPSODENT TRIPLE(+)90G X3 BUCAL PEPSODENT 
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• De acuerdo con lo señalado en las bases de esta Promoción, los productos 

incluidos en la promoción de despacho gratuito son los siguientes desde el día 01 de 
noviembre hasta el 30 de noviembre son los siguientes 

CODIGO 
PRODUCTO DESCRIPTOR CATEGORIA MARCA 

38957 REXONA JAB.A/BAC.ORI.750M Jabones Rexona 

33149 DOVE KARITE.JAB.90GR X3 Jabones Dove 

8228 DOVE JAB.90GR X 3 Jabones Dove 

17438 L.SAN.JAB.GEL AC.ALM.750M Jabones Le Sancy 

34581 L.SAN.JAB.LIQ.MAN&MIEL750 Jabones Le Sancy 

34580 L.SAN.JAB.LIQ.PEP&ALO.750 Jabones Le Sancy 

21640 PEPSODENT TRIPLE(+)90G X3 Bucal Pepsodent 

34746 PEPSOD.ACTION PAS.75G 3X2 Bucal Pepsodent 

28462 PEPSODENT WHITE NOW 99GR Bucal Pepsodent 

26843 PEPSODENT W.NOW GOLD.75ML Bucal Pepsodent 

28463 PEPSODENT WHITE NOW MEN75 Bucal Pepsodent 

36687 PEPSODENT INT.PAS.COCO96G Bucal Pepsodent 

36667 PEPSODENT INT.PAS.HERB96G Bucal Pepsodent 

31645 PEPSODENT INT.RESIS.128G Bucal Pepsodent 

19911 PEPSODENT CEP.MINIP.U/SUA Bucal Pepsodent 

34558 PEPSODENT SEN.PAS.WHI.100 Bucal Pepsodent 

34559 PEPSODENT SEN.PAS.ORI.100 Bucal Pepsodent 

25565 PEPSODENT MINIPEP 50ML X3 Bucal Pepsodent 

38873 PEPSO.W.NOW INF.3X SHIN75 Bucal Pepsodent 

37643 AXE DES.ICE CHI.E.FRIO150 Desodorantes Axe 

37644 AXE DES.ICE CHIL.A/P 152M Desodorantes Axe 

27761 AXE DES.SP.SECO BLACK.152 Desodorantes Axe 

27757 AXE DES.SP.BLACK 150ML Desodorantes Axe 

#N/D #N/D Desodorantes Axe 

34467 AXE DESP.GOL.OUD W&DAR152 Desodorantes Axe 

34459 AXE DESP.GOLD A-MARKS152M Desodorantes Axe 

24528 REXONA MEN DESSP.V8. 150M Desodorantes Rexona 

24532 REXONA MEN DESSP.XTRAC150 Desodorantes Rexona 

24533 REXONA MEN DESSP.INVIS150 Desodorantes Rexona 

34134 REXONA MEN DESP.F.FANA150 Desodorantes Rexona 

30952 REXONA DESSP.POW.DRY.150M Desodorantes Rexona 

30953 REXONA DESSP.AC.EMOT.150M Desodorantes Rexona 

37852 REXONA DESP.SPORT INT.90G Desodorantes Rexona 

37851 REXONA M.DESP.SPOR.INT90G Desodorantes Rexona 

24531 REXONA MEN DESSP.SENS.150 Desodorantes Rexona 

27137 REXONA MEN.DESP.ANTBAC150 Desodorantes Rexona 
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30840 REXONA DESSP.AB.PROT.150M Desodorantes Rexona 

#N/D #N/D Desodorantes Rexona 

33841 REXONA DESP.SF.BAM&ALO150 Desodorantes Rexona 

36486 REXONA DESP.SF.FORES.150M Desodorantes Rexona 

38681 REXONA CLI.DESP.CLASS.110 Desodorantes Rexona 

38680 REXONA MEN CLI.DES.CLE110 Desodorantes Rexona 

37853 DOVE CLI.DESP.ORIG.CLE67G Desodorantes Dove 

4244 DOVE DES.STK.ANTISUD.50GR Desodorantes Dove 

22002 DOVE INVI.DRY DESSTK.50GR Desodorantes Dove 

15859 DOVE DES.STK.GO PEPINO 50 Desodorantes Dove 

19691 DOVE MEN DES.STK.CLEAN 50 Desodorantes Dove 

19683 DOVE MEN DES.STK.FRESH 50 Desodorantes Dove 

18838 DOVE DES.STK.D.ACLARA.50 Desodorantes Dove 

25215 DOVE MEN DESSTK.INV.DRY50 Desodorantes Dove 

1352 REXONA MEN DES.STK V8 50M Desodorantes Rexona 

16292 REXONA MEN DESSTK.INVI.50 Desodorantes Rexona 

16608 REXONA WOM.DESSTK.EMOT50 Desodorantes Rexona 

27136 REXONA MEN.DESTK.ANTBAC50 Desodorantes Rexona 

31014 REXONA DESTK.INVISIB.50G Desodorantes Rexona 

1121 REXONA WOM.DESTK.BAMB.50G Desodorantes Rexona 

1116 REXONA WOM.DESSTK.POWDE50 Desodorantes Rexona 

28800 REXONA COTTON DES.STK.48H Desodorantes Rexona 

30115 REXONA MEN DESTK.AB.FRE50 Desodorantes Rexona 

33716 REXONA EFF.ORI.DEO.PIE153 Desodorantes 
Rexona 
Efficient 

33718 REXONA EFF.ANT.DEO.PIE153 Desodorantes 
Rexona 
Efficient 

13473 DOVE DES.R-ON ANTISUD.50M Desodorantes Dove 

15861 DOVE DES.RON.GO PEPINO 50 Desodorantes Dove 

14814 DOVE DES.R-ON INV.DRY 50M Desodorantes Dove 

#N/D #N/D Desodorantes Dove 

19684 DOVE MEN DES.R-ON CLEAN50 Desodorantes Dove 

18831 DOVE DES.R-ON.D.ACLARA.50 Desodorantes Dove 

28798 DOVE MEN DESR-ON SIL.CO50 Desodorantes Dove 

25210 DOVE MEN DESRON.INV.DRY50 Desodorantes Dove 

29703 SEDAL SH.CERAMID.340ML Capilar Sedal 

29707 SEDAL SH.LISO PERFEC.340M Capilar Sedal 

29708 SEDAL SH.BOMB.DETOX 340M Capilar Sedal 

29709 SEDAL SH.REST.INSTAN.340M Capilar Sedal 

29710 SEDAL SH.RIZOS OBEDI.340M Capilar Sedal 

29694 SEDAL ACO.CERAMID.340ML Capilar Sedal 

29698 SEDAL ACO.LISO PERFEC.340 Capilar Sedal 

29699 SEDAL ACO.BOMB.DETOX 340M Capilar Sedal 
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29700 SEDAL ACO.REST.INSTAN.340 Capilar Sedal 

29701 SEDAL ACO.RIZOS OBEDI.340 Capilar Sedal 

31944 SEDAL ACO. REC.NAT.340ML Capilar Sedal 

31943 SEDAL SH.REC.NAT.340ML Capilar Sedal 

33859 SEDAL SH.BOMBA ARGAN 340M Capilar Sedal 

33858 SEDAL ACO.BOMB.ARGAN 340M Capilar Sedal 

35485 SEDAL SH.HID.MICELAR 340M Capilar Sedal 

35486 SEDAL ACO.HID.MICELAR340M Capilar Sedal 

36428 SEDAL SH.BOMBA COCO 340ML Capilar Sedal 

36429 SEDAL ACO.BOMBA COCO 340M Capilar Sedal 

21864 CLEAR MEN.SH.DUAL2EN1.400 Capilar Clear 

21862 CLEAR MEN.SH.CONT CAID400 Capilar Clear 

18842 SEDAL CR.PEI.LISO PER.300 Capilar Sedal 

18843 SEDAL CR.PEI.CERAMID.300M Capilar Sedal 

29713 SEDAL CR.PEI.RIZO.DEF.300 Capilar Sedal 

33857 SEDAL CR.PEI.BOM.ARG.300M Capilar Sedal 

38253 SEDAL MASC.RESTAURA 300GR Capilar Sedal 

35581 ST.IVES EXF.FRESH SK.283G Cremas St Ives 

34068 ST.IV.GEL E.FAC.G.SMOO170 Cremas St Ives 

34069 ST.IV.GEL E.FAC.R.SKIN170 Cremas St Ives 

24775 ST.IVES CR.COL/ELAST1000M Cremas St Ives 

24774 ST.IVES CR.AVE/KARI.1000M Cremas St Ives 

#N/D ST IVES CR COLAGENO ELASTINA 6X1L Cremas St Ives 

32129 DOVE DESSP.DERMO ACL.150M DEOS DOVE 

32135 DOVE DESSP.GO FR.PE/TE150 DEOS DOVE 

32130 DOVE DESSP.INVIS.DRY 150M DEOS DOVE 

19693 DOVE MEN DESSP.FRESH 150M DEOS DOVE 

19685 DOVE MEN DESSP.CLEAN 150M DEOS DOVE 

21315 DOVE MEN DESSP.S/PERF.150 DEOS DOVE 

27297 DOVE MEN DESP.SILV.CON150 DEOS DOVE 

25209 DOVE MEN DESSP.INV.DRY150 DEOS DOVE 

32134 DOVE DESSP.GO FR.PO/LI150 DEOS DOVE 

32131 DOVE DESSP.SENSITIVE 150M DEOS DOVE 

34136 DOVE DESP.GO FR.CR.HUM150 DEOS DOVE 

36485 DOVE MEN DESSP.SPORTS150M DEOS DOVE 

16430 REXONA CLINIC.MEN DESCR48 DEOS REXONA 

16429 REXONA CLINIC.WOM.DESCR48 DEOS REXONA 

22015 REXONA CLI.WODESCR.FRSH48 DEOS REXONA 

25212 REXONA CLI.ME.DESCR.STR48 DEOS REXONA 

25211 REXONA CLI.WO.DESCR.DRY48 DEOS REXONA 

27296 REXONA CLI.WODES.ULT.FR48 DEOS REXONA 
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30635 REXONA CLIWO.DESCR.S/CO48 DEOS REXONA 

19634 DOVE JAB.LIQ.CREMOSO 700M JABONES DOVE 

36650 DOVE JAB.CR.WASH MAND700M JABONES DOVE 

33148 DOVE KARITE JAB.LIQ.CR700 JABONES DOVE 

23975 L.SAN.JAB.AVENA/ALM150GX2 JABONES LE SANCY 

27451 L.SAN.JAB.KAR&VERB150G.X2 JABONES LE SANCY 

25438 DOVE MEN SH.2EN1FZA.EX400 CAPILAR DOVE 

25436 DOVE MEN SH.CASPA CONT400 CAPILAR DOVE 

24505 TRESM.SH.HID.PROFUN.400ML CAPILAR TRESEMME 

24506 TRESM.ACO.HID.PROFUN.400M CAPILAR TRESEMME 

24492 TRESM.ACO.KERATIN SMOT400 CAPILAR TRESEMME 

24488 TRESM.SH.KERATIN SMOOT400 CAPILAR TRESEMME 

24502 TRESM.CR.TRAT.KERATIN400G CAPILAR TRESEMME 

26479 TRESM.ACO.REG.TRESPL.400M CAPILAR TRESEMME 

26478 TRESM.SH.REGE.TRESPL.400M CAPILAR TRESEMME 

31919 TRESM.TRAT.DETOX CAPI.400 CAPILAR TRESEMME 

31918 TRESM.ACO.DETOX CAP.400ML CAPILAR TRESEMME 

31917 TRESM.SH.DETOX CAPI.400ML CAPILAR TRESEMME 

33855 TRESM.BA.POO SH.NU&RE400M CAPILAR TRESEMME 

33856 TRESM.BA.POO ACO.NU&RE400 CAPILAR TRESEMME 

21303 DOVE ACO.RECONST.COMP400M CAPILAR DOVE 

21299 DOVE SH.RECONST.COMPL400M CAPILAR DOVE 

21306 DOVE CR.RECONST.COMPL350G CAPILAR DOVE 

22399 DOVE CR.TRAT.NUTR-OLEO350 CAPILAR DOVE 

30971 DOVE CR.RECUP.EXTRE.350GR CAPILAR DOVE 

34335 DOVE SH.HIDR.INFU.OXI400 CAPILAR DOVE 

34334 DOVE ACO.HIDR.INFU.OX400 CAPILAR DOVE 

32407 DOVE SH.RITUAL REPAR.400M CAPILAR DOVE 

32408 DOVE.ACO.RITUAL FORTA.400 CAPILAR DOVE 

32406 DOVE.SH.RITUAL FORTA.400M CAPILAR DOVE 

32409 DOVE ACO.RITUAL REPA.400M CAPILAR DOVE 

34337 DOVE SH.NUT.OLEO MICE400M CAPILAR DOVE 

34336 DOVE ACO.NUT.OLEO MICE400 CAPILAR DOVE 

35205 DOVE SUP.ACO.FAC60.REC170 CAPILAR DOVE 

35206 DOVE SUP.ACO.FAC50.NUT170 CAPILAR DOVE 

36766 DOVE ACO.RITUAL DET.400ML CAPILAR DOVE 

36765 DOVE SH.RITUAL DETOX 400M CAPILAR DOVE 

38250 DOVE ACO.FRZ.VITAL 400ML CAPILAR DOVE 

38249 DOVE SH.FRZ.VITAL 400ML CAPILAR DOVE 

38861 DOVE ACO.REGEN.EXTRE.400M CAPILAR DOVE 

38864 DOVE SH.REGEN.EXTREM.400M CAPILAR DOVE 
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38862 DOVE SUP.ACO.FAC80.REG170 CAPILAR DOVE 

38251 DOVE MASC.1MIN.50+NUTR300 CAPILAR DOVE 

38252 DOVE MASC.1MIN.60+RECO300 CAPILAR DOVE 

38863 DOVE MASC.1MIN.80+REGE300 CAPILAR DOVE 

36764 DOVE MEN SH.3EN1.SPORT400 CAPILAR DOVE 

6420 PEPSODENT XTRA WH.90G.3X2 BUCAL PEPSODENT 

34557 PEPSOD.CEP.CAR&PL.SOFT X2 BUCAL PEPSODENT 

36122 PEPSOD.CEP.BAM.SAL.SUAV.2 BUCAL PEPSODENT 

32459 PEPSODENT CEP.D.CARE S2X1 BUCAL PEPSODENT 

32458 PEPSODENT CEP.D.CARE M2X1 BUCAL PEPSODENT 

24775 ST.IVES CR.COL/ELAST1000M CREMAS ST IVES 

24774 ST.IVES CR.AVE/KARI.1000M CREMAS ST IVES 

#N/D ST IVES CR COLAGENO ELASTINA 6X1L CREMAS ST IVES 

 

SEGUNDO: Personería.  

La personería de don La personería de don Felipe Ganderats Fuentes y de don Jose Luis Drago 
Yanes para actuar en representación de COMERCIAL MAICAO LTDA.  Consta en escritura pública 
de fecha 09 de enero del año 2020 otorgada en la notaria de Santiago de doña Valeria Ronchera 
Flores, la que no se inserta a ruego de los otorgantes, y por ser conocida y haberla tenido a la vista 
el Notario que autoriza. 
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___________________________ 

Felipe Ganderats Fuentes  

P.p. COMERCIAL MAICAO LTDA.   

________________________________ 

Jose Luis Drago Yanes  

P.p. COMERCIAL MAICAO LTDA.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


